σαντος ἐπεισάτε οὐν τάντος. ταῦτα γαρ ποιούντες καὶ τις τοῦ δεσμότου καὶ Καλῆποτε καὶ θεος ὁ μῶν ιδεος χριστὸς δι' μέγεταν ταῦτα εἰνίοντες ἰσχαλύσθεται, καὶ παρὰ τὸν ιησοῦν

net trinitas, etiam cū una trinitatis personas, nempe Deus sermo, incarnata sit. Quare cum exploratum babeamus, cūm omnes sanctas ubique & orthodoxas Ecclesiias, tum earum praesides Deo charissimos, tum nostrum Imperium nullum aliud symbolum, aliamve fidei decisionem prater symbolum, de quo sumus modò locuti, vel admisisse vel admittere velle, absque ulla hesitatione nos ad concordiam reducamus. Ista quidem certè vobis scripsimus, non ut novaremus fidem, sed ut vobis de fide penitus persuaderemus. Cuique autem, qui aliud quiddam vel senserit vel sentiat, seu jam, seu alias, seu in concilio Chalcedonensi, seu in alio quovis concilio, anathema indicimus: maximè vero omnium Nestorio, Eutychi, & illorum doctrina fautoribus. Quo circa vos spiritali matris Ecclesia adjungite, atque secundum unam solamq; fidei decisionem trecentorum decem & octo sanctorum patrum nobiscum una divina in ea communione fruimini. Nam sacrosancta vestra mater Ecclesia, tum vos ingenuos suos filios amplecti cupit, tum vestram diu ope tam, dulcemq; vocem audire desiderat. Properè igitur vos ad eum recipite. Nam si hoc praestiteritis, non modò Domini servatoris & DEI nostri IESV Christi benevolentiam vobis conciliabit, verum etiam à nostra celsitudine magnam laudem consequemini.

## §. IV.

Nomen hujus Epistolæ quam Zeno scripsit ut uniret Orthodoxos cum Eutychian. & sic unionem inter hosce conciliaret, à fine suo est deductum, nempe ab Ἐρών, Βνιο, Αδυνό, sive Καδυνό, quod descendit ab ἐis, ἐνδος Βνιος; Βνδε, ἐνωτικόν, quod Petrus Langus, Ferdin. Rom. Reg. Consiliarius, in translatione Nicēphori. Lib. XVI. cap. II. pag. 834. vertit. Vnionis Conciliatorium. Iohan. Christoff. Anglus, Cicesteriensis quondam Episcopus, in versione Evagrii, Lib. III. c. 12. p. 999. Epistolam de concordia, & Spondanus in Annal. 482. n. 3. Vnitivum appellare voluit. Nos cum Scapula in Lex. p. 462. a. vocabulum hoc, quod à concordia instituenda, sec. Zonar. Annal. Tom. III. f. 120 a. sic dictum vertimus: Adjunctivum, quasi vim uniendi sive aduniendi habens.

*bens.* Intelligi autem h. l. *Unionem moralem* & *quidem Ecclesiasticam*, mutuam scilicet spiritualem concordiam, clatum est ac perspicuum.

## §. V.

*Author*, qui litteras modo recensitas in §. 3. exaravit, & iis præfigitur, est *Zeno*; Imperio sive regno admotus sec. *Spondan.* A. C. 474. corpore & animo turpis, vir incompositus & dissolutus, facie hirsuta, pedibus pilosis & statura inconcinna, quem nemo unquam regno idoneum judicavit ob animum minime regium, & formam Imperio indignam, facie enim erat odiosissima & animo longe deteriore. Hic moriente filiole Leone 17 mensium, ut Imperatoris gener, cui Ariadne, Leonis filia, ob virtutem militarem, & quod Insidiatores è medio tulisset, despontata; diadema suscepit. conf. *Epag.* II. c. 15. p. 981. & c. 17. p. 982. ac *Lib.* III. c. 1. p. 993. *Zon.* T. III. f. 119. a. & b. *Niceph.* L. XV. c. 27. p. 812. & L. XVI. c. 1. p. 827. Parentibus obscurissimis in Cilicia natus erat, & ab incunabilis Aricmesius vocatus; post nuptias autem cum Imperatoris filia, Zenonis nomen, à quodam viro ab Isauris oriundo, sic quod ad magnum decus & splendorem pervenisset, appellato; obtinuit. conf. *Epag.* L. II. c. 14. p. 981. & *Niceph.* L. XV. c. 27. pag. 812. Zeno autem ut servus natus, sic & ut mancipium voluptatum se præsticit; adeo voluptatibus immersus, ut iis in tenebris & remotis arbitris indulgere, esse vulgare existinaret, palam autem, regale quiddam & solius Imperatoris. Cum tamen non ex eo Imperator cognoscatur, quod aliis imperate soleat, sed quod sibi ipsi imperet; ac nullum vitium finat irrepere, adeoque invictum se ab intemperantia & quovis immoderato affectu præstet: Ut viva effigies virtutum sit, ad cuius imitationē subditi edocti, ad ipsius exemplū sese componant. Quoad religionem Zeno arundini erat similis, mox ad hanc mox ad illam inclinans partem, favebat hæreticis, & varia scandalia in Ecclesiam DEI introducebat. Plerumque Chalcedone neglectis Imperiis curis commorabatur, cum interim Sebastianus Aulicus, cui omnia venalia erant, proterve regeret. Quare cū Zeno animi abjectioris esset, & nullam Reip. curam gereret, Bernina socrus, vel ut alii volunt Bernia, fratrem *Basiliscum*, Senatoribus consentientibus, Augustum creavit. Zeno illico spe abje-